71

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	11 апреля 2025 года
	№
	209
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства
Чукотского автономного округа от 19 января 2017 года № 16

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 19 января 2017 года № 16 «Об утверждении Положения
об организации и проведении подготовки населения, нештатных
аварийно-спасательных формирований и нештатных формирований
по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне
к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникающих
при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в наименовании слова «и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» заменить словами
«, нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий
по гражданской обороне и спасательных служб»;
2) в преамбуле слова «и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» заменить словами
«, нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий
по гражданской обороне и спасательных служб»;
3) в пункте 1 слова «и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» заменить словами
«, нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий
по гражданской обороне и спасательных служб»;
4) в пункте 2 слова «и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» заменить словами
«, нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий
по гражданской обороне и спасательных служб»;
5) в приложении:

в наименовании слова «и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» заменить словами
«, нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне и спасательных служб»;
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Положение определяет основы подготовки населения, нештатных аварийно-спасательных формирований, нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне и спасательных служб (далее – формирования и службы) Чукотского автономного округа к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов (далее - подготовка в области гражданской обороны).»;
в пункте 2:

в абзаце первом слова «НАСФ и НФГО Чукотского автономного округа» заменить словами «формирований и служб»;

в подпункте 4 слова «НАСФ, НФГО и спасательных служб» заменить словами «формирований и служб»;

в абзаце первом пункта 3 слова «НАСФ, НФГО» заменить словами
«, формирований и служб»;

в пункте 4:

в подпункте 1 слова «руководители высших исполнительных органов государственной власти Чукотского автономного округа» заменить словами «руководитель высшего исполнительного органа Чукотского автономного округа»;

в подпункте 3 слова «НАСФ, НФГО и спасательных служб» заменить словами «формирований и служб»;

пункт 5 признать утратившими силу;

пункт 7 признать утратившими силу;

пункт 8 признать утратившими силу;

в пункте 11 слова «НАСФ, НФГО и спасательных служб» заменить словами «формирований и служб»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Основными формами проверки качества подготовки всех категорий населения в области гражданской обороны являются командно-штабные, тактико-специальные учения и штабные тренировки, а также объектовые тренировки. Объектовые тренировки проводятся в целях отработки, как всего комплекса мероприятий, так и отдельных вопросов, предусмотренных планами гражданской обороны и планами действий
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций организаций (объектов). Продолжительность объектовой тренировки определяется соответствующим руководителем организации (объекта) в зависимости
от объема запланированных к отработке задач.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить            на Департамент гражданской защиты и противопожарной службы Чукотского автономного округа (Панов А.А.).
Председатель Правительства                                                                В.Г. Кузнецов